
SEMINÁŘ A WORKSHOP
Podávání a realizace projektů Fondu rozvoje vysokých škol 

(FRVŠ), 31. 3. 2011
Projekt OP VK: Excelence doktorského studia na AF MENDELU 

pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru
CZ.1.07/2.3.00/20.0005

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

FRVŠ kategorie G4 – projekty 
doktorandů

PŘIPRAVIL: VÁCLAV PSOTA



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

NÁŠ PROJEKT
BIOAGENS: SOUČASNÉ SYSTÉMY BIOLOGICKÉ 

OCHRANY: MULTIMEDIÁLNÍ POMŮCKA PRO 
VÝUKU



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

HLAVNÍ CÍLE PROJEKTU

• Multimediální výukové CD

• Vizualizaci bioagens (komerčně využívání přirození 
nepřátelé škůdců) formou makro-fotografií

• Výukové postery s tématikou bioagens

• Seznámení akademických pracovníků s novými 
pomůckami formou workshopu



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

KLADNÉ STRÁNKY PROJEKTU

• Aktuální problematika

• Inovační potenciál výukové pomůcky

• Dopad na velký počet studentů

• Mezifakultní spolupráce

• Odborná úroveň realizačního týmu



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

JAK JSME PSALI PROJEKT

• Tam kde to šlo, tak maximálně stručně a v bodech 
(časový harmonogram, výstupy, atp.)

•Odkázali jsem se na dlouhodobý záměr fakulty

•Rozpočet projektu podrobněji, rozepsali jsme co budeme 
kupovat, od jaké firmy, a kolik to bude stát

• Stipendia jsme si nekrátili



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

JAK JSME ŘEŠILI PROJEKT

• Převážně jsem postupovali dle harmonogramu

• Projekt jsem také prezentovali na jedné konferenci 
(pozor FRVŠ není pro podporu vědy, konference se tedy 
musí dobře zdůvodnit).

• Nakupovali jsme přesně to co bylo v plánu.

• Drobný problém se zaúčtováním tisku (služby) do jiné 
kategorie (ostatní).



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

OBHAJOBA PROJEKTU

• Závěrečná zprávy byla vyplněna stručně. Jasně z ní 
plynulo i splnění výsledků, což jsme doložili odkazem a 
fotografiemi.

• Oba oponentské posudky byly velmi příznivé.

• Obhajoba proběhla bez problému.



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

ZA CO NÁŠ PROJEKT ZTRATIL BODY

• Není uvedeno v čem projekt přispívá k rozvoji osobnosti 
doktoranda.

• Není uvedeno využití výsledků v doktorské práci.

• Objektivnější zdůvodnění položek rozpočtu.

• Není zdůrazněna originalita řešení.

• Kratší a výstižnější název projektu.

• Oponent navrhuje zpřístupnit výstupy projektu studentům dalších 
univerzit.



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

http://user.mendelu.cz/xkopta/slunecko.html 



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Děkuji 
Děkuji za pozornost


